
ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELLA SOCIETA’ 

 

Si attesta che la presente determinazione n. _____24_____ del ____01/02/2025_____ è stata 

pubblicata all’albo della Società dal_______01/12/2025_____ al ______15/12/2025__________. 

 

Palermo, lì ____01/12/2025 

AUTORIZZAZIONE PUBBLICAZIONE: 

IL DIRETTORE GENERALE: Ing. Giuseppe Li Calsi  

                     (Firma) 

 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. N°_0006055____/ Cat. 8/AC/10/del_01.12.2025 
 

 
 

Palermo Energia S.p.a. 
 

UFFICIO ACQUISTI E GARE  
 

D.D. N._____24________ del___01.12.2025___ 
 

 

Oggetto: Determina di acquisizione per l’acquisto di n.3 terminali Zucchetti e programmi. 
               (Integrazione fornitura – OE – Zucchetti Sicilia Srl)  
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Visto il D.Lgs. n.36 del 2023 del nuovo codice dei Contratti pubblici;  
 

Visto l'art. 17 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 prima dell'avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti (SA) debbano provvedere all'assunzione di apposita 
decisione a contrarre; 
 

 

Visto l'art.16 del D.Lgs. 175/2016 comma 7 stabilisce che le società, di cui al presente articolo, 
sono tenute all'acquisto di beni e servizi, secondo la disciplina di cui al Decreto legislativo n.50 del 
2016 e s.m.ii; 
 
 

Tenuto conto di utilizzare il Mercato elettronico (MepA), della pubblica amministrazione ex art. 1, 
comma 450 della legge n. 296/2006; 
 
Visto il preventivo di spesa acquisito agli atti di questa amministrazione in data 10 ottobre 2025, 
con nota protocollo n. 05012/8AC/01, per un importo complessivo di € 4.765,00 (Iva esclusa) per la 
fornitura di n.3 terminali (marcatori tempo) Power Injector POE 14.5W + € 720,00 per il canone di 
manutenzione annuale – Terminali- XZP3; 
 
Inoltre, in data 19 Novembre 2025, è stato richiesto un successivo preventivo di spesa, acquisito 
agli atti con nota protocollo n.005915/8AC/01, per l’acquisto del cartellino identificativo personale 

(badge fisico), da destinare al personale dipendente e associato a un ulteriore modulo del software 

delle rilevazioni presenze già in uso, per consentire l’utilizzo degli stessi (per un importo pari a 
€.1.423,00= Iva Esclusa, comprensivo di card e progettazione). 
 

Vista l’autorizzazione da parte della Città Metropolitana di Palermo, con nota protocollo 

n.005939/8AC07, acquisita agli atti di questa amministrazione in data 20.11.2025; 
 
Vista altresì l’autorizzazione da parte dell’Amministratore Unico in data 27 Novembre 2025, con 
la quale autorizza l’acquisizione di cui all’oggetto, al fine di consentire di ovviare alle continue 
discrasie, in termini di organizzazione e alterazioni al momento della registrazione delle timbrature 
(in entrata/uscita) del personale dipendente e trasmissione delle stesse;  
 

La suddetta spesa è necessaria per assicurare il normale funzionamento del servizio in cloud del 

sistema di rilevazione delle presenze della software Suite Zucchetti Sicilia Srl, attualmente 

Registro Raccolta 
 

N°__24____/2025 



supportato con TAG NFC, che non consente la corretta rilevazione della presenza giornaliera su 
alcuni smartphone;  

 
Dato atto che, sulla base delle nuove procedure di digitalizzazione del contratto, l’acquisizione del 
CIG avverrà tramite il collegamento della piattaforma “Acquisti in Rete” con la Banca Dati 
Nazionale dei Contratti Pubblici dell'ANAC dopo l’avvio della procedura telematica sulla 
piattaforma medesima;  
 
Atteso che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010, n. 
136, sulla tracciabilità dei flussi finanziari, pertanto verrà richiesto il CIG mediante piattaforma 
dedicata e-procurement MepA e saranno trasmesse le schede Anacform per il rilascio presso 
l’ANAC; 
 
Accertata la regolarità del documento unico di regolarità contributiva (Durc); 
 
Verificata la disponibilità da parte dell’OE Zucchetti Sicilia S.r.l. – P.IVA 04344150828 a fornire 
i suddetti marcatori tempo per la corretta gestione delle presenze di tutto il personale dipendente 
della società Palermo Energia Spa;  
 
Tenuto conto che l’importo della presente fornitura è inferiore a € 40.000,00, pertanto è 
consentito l’affidamento diretto, di cui al D.Lgs. 36/2023 e s.m.i del Codice dei contratti pubblici; 
 
Visto l’art.37 del D. Lgs.33/2013 comma 1, e l’art.28, del D.Lgs. n.36/2023 in materia di 
"Amministrazione trasparente";  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione, 
per quanto in premessa:  

 
 

SI PROPONE 

 

1) di dare mandato e autorizzare l’Ufficio Acquisti e gare, ad effettuare la spesa secondo le 
normative vigenti; 
 

2) di affidare la fornitura in argomento all’operatore economico (OE) Zucchetti Sicilia S.r.l. 
– P.IVA 04344150828, già fornitore del software Suite Hr Presenze Zucchetti in cloud;  
 

3) che la spesa ammonta a Euro 4.765,00 (Iva esclusa) per n. 3 terminali (Power Injector POE 
14.5W) + € 720,00=canone di manutenzione annuale+ € 1.423,00 Esclusa Iva per la 
realizzazione dei cartellini fisici, programma e progettazione;  

 

4) che il pagamento verrà effettuato secondo quanto disciplinato dal contratto stipulato 
telematicamente, inclusi gli allegati della proposta di offerta (art. 18 e 19 del D.Lgs. 36/2023 
del Codice dei Contratti Pubblici), entro trenta (30) giorni, previa verifica dell’esatta 
esecuzione della fornitura 
 

5) che alla presente procedura verrà attribuito il codice CIG, che verrà rilasciato su piattaforma 
PCP dell’Anac; Legge 13 Agosto 2010 n.136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

6) di disporre la pubblicazione sul sito della Società, come disciplinato dall’art.29, comma 1 del 
D.Lgs. DLgs.36/2023, con la specifica per l'affidamento diretto che richiede la pubblicazione 
della determina semplificata; 

                                  
 

   Servizio gestione finanziaria      
           Il Resp. dell’Ufficio Acquisti e Gare  

                             Sig. Olga Paterna  
 

-  Visto lo Statuto della Palermo Energia S.p.a.; 
- Visto il Decreto Legislativo 19 Agosto 2016 n. 175 “Testo Unico in materia di Società a  
    partecipazione pubblica”;  
- Visto il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50/2016 e s.m.ii; 
- Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 2023 “Nuovo Codice dei contratti pubblici”; 
- Visto il Dlgs. 31dicembre 2024, 209 – Il Codice dei Contratti pubblici;  
- Vista la Circolare n.6028/1.A.04 del 28/09/2016 riguardante le disposizioni di cui al  
   suindicato decreto;  
- Visto il vigente regolamento per l’attività negoziale acquisizioni in economia di beni e di servizi  
  Palermo Energia S.p.a. del 14.04.2022; 
- Visto l'art. 6 al punto 2 e 3 del sopracitato regolamento (RUP), che si richiama integralmente; 
- Visto l’art. 15 del Dlgs.36/2023 del Codice dei Contratti pubblici;  
 - Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione P.T.C.P. 2024/2026;  
- Visto il vigente Regolamento pagamenti della Palermo Energia S.p.a. 
 

Ai sensi dei vigenti Regolamenti   
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE     
DETERMINA 

 
 

Letta la relazione del Responsabile del procedimento, e riconosciuta l'opportunità e la 
necessità del provvedimento di: 
 

 

1) Approvare la premessa che si richiama integralmente; 

2) di autorizzare l’Ufficio Acquisti e gare, del Servizio gestione finanziaria, ad avviare per le 
motivazioni espresse in premessa, una procedura d'acquisto attraverso il portale della 
pubblica amministrazione www.acquistinretepa.it/MepA, per la fornitura di cui trattasi; 

3) di avviare la procedura di acquisto così come descritta, per una spesa complessiva di 
6.908,00=Euro (semilanovecentotto/00) Iva Esclusa; 

4) dare mandato e autorizzare l’Ufficio acquisti e gare, ad impegnare la spesa, secondo le 
normative vigenti; 

5) dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 

6) di disporre, altresì, la pubblicazione sul sito della Società, di cui all’art.29, comma 1 del D.lgs. 
DLgs.36/2023 Codice dei Contratti pubblici e al Dlgs.33/2013 per garantire la trasparenza 
delle procedure di affidamento – Sez. bandi di gara e contratti;  

7) dare disposizione affinché la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità, degli atti 
e della trasparenza amministrativa, sia pubblicata sul sito internet della società, all’indirizzo: 
www.palermoenergiaspa.it, Albo Pretorio, nonché all’Albo aziendale. 

 
 
Palermo, 01.12.2025 

Il Direttore Generale  
  (Responsabile finanziario)  

 Ing. Li Calsi Giuseppe 

http://www.palermoenergiaspa.it/

		2025-12-01T09:43:37+0100
	Olga Paterna


		2025-12-01T09:44:46+0100
	GIUSEPPE LI CALSI


		2025-12-01T09:44:46+0100
	GIUSEPPE LI CALSI




